
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова шістдесят перша  сесія восьме демократичне скликання 

  
17 вересня 2025 року                       м. Болехів​ ​                         № 51-61/25 
 
Про затвердження Програми розвитку  
та фінансової підтримки  
Комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська центральна  
міська лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області на 2026-2030 роки 
 

З метою зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності 
населення шляхом формування і налагодження ефективного функціонування 
системи надання населенню доступної і високоякісної спеціалізованої 
допомоги, поліпшення фінансового забезпечення, розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я Болехівської територіальної громади, відповідно до 
Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», 
керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку та фінансової підтримки Комунального 
некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської області на 2026-2030 роки (далі 
–Програма) (Додається).  

2.Фінансовому управлінню виконавчого комітету (Н.Дуб), виходячи з 
можливостей  дохідної частини  міського бюджету, передбачити кошти на 
виконання заходів Програми.  

3.Директору комунального некомерційного підприємства «Болехівська 
центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області (Т.Воробець) забезпечити реалізацію передбачених Програмою заходів. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну  комісію 
міської ради  з питань праці, соціального захисту, освіти, охорони здоров'я, 
культури, національного та духовного відродження, молодіжної політики, 
фізичної культури  та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова (О.Соболь) та   
заступника міського голови (І.Калитин). 

 
Міський голова                                                                        Іван ЯЦИНИН 



Додаток  
                                                                                           до рішення міської ради 
                                                                                           від 17.09.2025 № 51-61/25 
 
 

ПРОГРАМА 
  розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської 
міської ради Івано-Франківської області на 2026-2030 роки 

Паспорт Програми 
 
 

1 Ініціатор  розробки 
Програми 

Директор комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська центральна міська 
лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області Воробець Тетяна 
Ярославівна 

2 Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 
«Болехівська центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області 

3 Співрозробники 
Програми 

____ 

 

4 Відповідальний 
виконавець Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 
«Болехівська центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області 

5 Термін реалізації 
Програми 

5 років 

Етапи реалізації 
Програми 

2026 рік 

2027 рік 

2028 рік 

2029 рік 

2030 рік 



6 Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми 

бюджет Болехівської територіальної громади, 
інші кошти, не заборонені законодавством 

7 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 
усього: 

У тому числі коштів 
бюджету територіальної 
громади, коштів інших 
джерел: 

2026 
рік 

2027 
рік 

2028 
рік 

2029 
рік 

2030 
рік 

5 500, 0  тис.грн. 

1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

8 Звіт про виконання 
Програми 

Впродовж першого кварталу року, наступного 
за звітним 

​  
 

Загальна частина 

 

Здоров’я людини є головною цінністю держави та має важливе значення в 
житті кожної людини, надає можливість досягнути індивідуального і 
суспільного добробуту та благополуччя. Тому, одним з основних напрямків 
завдань органів виконавчої влади та місцевого самоврядування є створення 
умов для ефективного та доступного для всіх громадян медичного 
обслуговування. 

В сучасних умовах трансформації галузі «Охорона здоров’я», зокрема, 
перетворення медичних установ області шляхом зміни організаційно-правової 
форми в комунальні некомерційні підприємства (далі – КНП), для забезпечення 
виконання ними відповідних статутних завдань та підвищення результативності 
і ефективності забезпечення потреб населення у певних видах медичної 
допомоги загалом слід передбачити залучення додаткового фінансування, яке 
сприятиме досягненню фінансової стійкості, стабілізації господарської 
діяльності, забезпеченню повних і своєчасних розрахунків за надані послуги та 
оновленню матеріально-технічної бази. 

Реорганізація комунальних медичних закладів у повноцінні суб’єкти 
господарської діяльності – комунальні некомерційні підприємства та укладання 
договорів за програмою медичних гарантій з Національною службою здоров’я 
України на сьогодні стала ключовим заходом впровадження реформи 
фінансування системи охорони здоров’я. 



В умовах переходу на нові умови фінансування, для забезпечення 
повноцінного функціонування комунальних некомерційних підприємств 
необхідні кошти для придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, 
медикаментів та перев’язувальних матеріалів, оплати послуг, у тому числі 
комунальних та інше. 

 Прийняття Програми створює правові засади для запровадження 
фінансування заходів Програми за рахунок місцевого  бюджету. 

Реорганізовані медичні установи є самостійними господарюючими 
суб’єктами зі статусом комунальних некомерційних підприємств та наділені 
всіма правами юридичної особи, мають самостійний баланс, здійснюють 
фінансові операції через розрахунковий рахунок в управліннях Державної 
казначейської служби України та розрахункові рахунки в банківських установах. 

Комунальні некомерційні підприємства здійснюють господарську 
некомерційну діяльність, яка не передбачає отримання прибутку згідно з 
нормами відповідних законів та спрямована на досягнення, збереження, 
зміцнення здоров’я населення та інші соціальні результати.  

Враховуючи вище наведене та беручи до уваги необхідність поліпшення 
якості надання та доступності спеціалізованої медичної допомоги населенню 
Болехівської територіальної громади, зміцнення матеріально-технічної бази та 
створення сприятливих умов для здійснення модернізації закладу охорони 
здоров’я виникає вкрай нагальна потреба у розробленні Програми розвитку та 
фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Болехівська 
центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області  на 2026-2030 роки.  

Затвердження на місцевому рівні даної Програми дозволить забезпечити 
високий рівень ефективного управління, стабільності та беззбитковості в 
діяльності комунального підприємства.  

Основною проблемою, на яку буде спрямована Програма є проблема 
фінансового характеру – недостатній рівень фінансового забезпечення коштами 
для вирішення питань з оплати поточних видатків та капітальних видатків для 
поповнення матеріально-технічної бази. 

Реалізація цієї Програми можлива при умові визначення джерел 
фінансування. Джерелами фінансування є: 

​
– кошти місцевого бюджету; 

​
– інші джерела, не заборонені чинним законодавством. 

 
 

Мета Програми 
​

Програма створена для формування і налагодження ефективного 
функціонування системи надання населенню територіальної громади доступної 



і високоякісної спеціалізованої медичної допомоги та досягнення максимально 
можливого рівня здоров’я жителів, незалежно від віку, статі, соціального 
статусу, зміцнення і охорони здоров’я мешканців краю протягом усього їх 

життя. 
Перелік заходів Програми 

  
№ 
п/п 

Найменування 
заходу 

Строк 
виконання 

Виконавці   
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість) 
тис.грн. 

Очікувані 
результати 

1 Утримання в 
належному  

стані  
приміщень, 
здійснення 
поточних 
ремонтів 

2026-2030 
роки 

Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Болехівська 
центральна 

міська 
лікарня» 

Болехівської 
міської ради 

бюджет 
територіальної 

громади 

  2 000,0  Приведення до 
належного 
стану будівель 
(ремонт 
приміщення 
центру 
терапевтичної 
та паліативної 
допомоги та 
покращення 
благоустрою 
прилеглої 
території)  

2 Забезпечення 
відшкодування 
фактичних 
витрат на 
виплату та 
доставку 
пенсій, 
призначених на 
пільгових 
умовах 

2026-2030 
роки 

Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Болехівська 
центральна 

міська 
лікарня» 

Болехівської 
міської ради 

бюджет 
територіальної 
громади 

500,0 Проведення 
своєчасних 
розрахунків по 
відшкодуванню 
пільгових пенсій 

3 Створення 
резерву 
медикаментів 
та виробів 
медичного 
призначення 

2026-2030 
роки 

Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Болехівська 
центральна 

міська 
лікарня» 

Болехівської 
міської ради 

бюджет 
територіальної 
громади 

1 000,0 Забезпечення 
закладів 
медикаментами 
та виробами 
медичного 
призначення 

4 Оновлення 
матеріально-тех
нічної бази 

2026-2030 
роки 

Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Болехівська 
центральна 

міська 
лікарня» 

бюджет 
територіальної 
громади 

2 000,0 Придбання 
медичного 
обладнання і 
предметів 
довгострокового 
користування 



Болехівської 
міської ради 

       
       

Розробник Програми: Комунальне некомерційне підприємство Болехівська 
центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області  ​  
Директор комунального  
Некомерційного підприємства  
«Болехівська центральна міська лікарня»  
Болехівської міської ради  
Івано-Франківської області                                            Тетяна ВОРОБЕЦЬ 

 



Пояснювальна записка 
до проєкту  рішення  

«Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки  
Комунального некомерційного підприємства  

«Болехівська центральна міська лікарня»  
Болехівської міської ради Івано-Франківської області  

на 2026-2030 роки» 
           

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
 

Програму фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Болехівська центральна міська лікарня» створено з метою реалізації державної 
політики у сфері охорони здоров’я.  

Реорганізація комунальних медичних закладів у повноцінні суб’єкти 
господарської діяльності – комунальні некомерційні підприємства та укладання 
договорів за програмою медичних гарантій з Національною службою здоров’я 
України на сьогодні стала ключовим заходом впровадження реформи 
фінансування системи охорони здоров’я. 

Для забезпечення виконання підприємствами відповідних статутних 
завдань та підвищення результативності і ефективності забезпечення потреб 
населення у певних видах медичної допомоги загалом слід передбачити 
залучення додаткового фінансування, яке сприятиме досягненню фінансової 
стійкості, стабілізації господарської діяльності, забезпеченню повних і 
своєчасних розрахунків за надані послуги та оновленню матеріально-технічної 
бази. 

В умовах переходу на нові умови фінансування, для забезпечення 
повноцінного функціонування комунальних некомерційних підприємств 
необхідні кошти для придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, 
медикаментів та перев’язувальних матеріалів, оплати послуг, у тому числі 
комунальних та інше. 

Для покращення якості надання медичних послуг населенню громади, а 
також внутрішньо переміщеним особам, які потребують медичної допомоги,  
органи місцевого самоврядування можуть ініціювати питання виділення коштів 
на підтримку закладів охорони здоров’я та передбачити відповідне 
фінансування з місцевих бюджетів. 

1.​ Мета і шляхи її досягнення 
 

Метою Програми є збереження, поліпшення, відновлення здоров’я 
населення, зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності шляхом 
визначення комплексу організаційних та економічних заходів, спрямованих на 
підтримку діяльності та забезпечення розвитку комунального некомерційного 



підприємства «Болехівська центральна міська лікарня», відповідно до 
функціональних призначень щодо надання населенню належних медичних 
послуг. 

​       
Створення умов належного функціонування закладів охорони здоров’я 

Болехівської територіальної громади,  забезпечення належного рівня 
моніторингу  проблемних питань закладів охорони здоров’я Болехівської 
територіальної громади та організації і фінансування заходів для їх вирішення.  

Забезпечення ефективного і якісного здійснення статутної діяльності 
комунального некомерційного підприємства, засновником якого є територіальна 
громада міста Болехів в особі Болехівської  міської ради. 

Механізм укладення договорів з НСЗУ та отримання коштів за надані 
медичні послуги є досить тривалим і не дає змогу оперативно реагувати на 
непередбачувані ситуації. Програма спрямована на забезпечення сталості та 
спроможності функціонування закладу охорони здоров’я,  при наданні медичної 
допомоги пацієнтам. 

2.​ Правові аспекти 
 
Нормативно-правовою базою у цій сфері є: рішення Болехівської міської 

ради від 20.08.2019 №08-45/19 «Про припинення діяльності Болехівської 
центральної міської лікарні шляхом її перетворення в комунальне некомерційне 
підприємство «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської 
ради Івано-франківської області, Статут підприємства, статті 4, 14, 28 Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров’я» , підпункт 1 
пункту а частини 1 статті 32, стаття 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пункт 3 частини 1 статті 89 Бюджетного кодексу 
України. 

 
3.​ Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Орієнтовний  обсяг фінансування заходів Програми на 2026-2030 роки 

становить 2 500,0 тис. гривень та потребує залучення коштів  бюджету 
Болехівської територіальної громади, оскільки  фінансування  закладу за 
рахунок коштів, отриманих за договором з Національною службою здоров’я 
«Про  медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій»  
скеровуються  на видатки, пов’язані  з наданням  пацієнтам певного переліку 
медичних послуг, в тому числі лабораторних та інструментальних досліджень.   

 
 
 



 
 
 
 
 
4.​ Позиція заінтересованих органів 
 
Проєкт рішення не суперечить інтересам інших органів та юридичних осіб. 
 
5.​ Регіональний аспект  
 
Проєкт рішення стосується  питання створення належних умов надання 

медичної допомоги населенню громади, особливо у період воєнного стану, коли 
збільшується кількість внутрішньо переміщених осіб, учасників бойових дій, 
які потребують негайної допомоги та підтримки. 

 
6.​ Громадське обговорення 
 
Проєкт рішення громадського обговорення не потребує.   
 
7.​ Прогноз результатів  
 

         Прийняття даного рішення дасть можливість забезпечення належного 
стану будівель та приміщень та прилеглої території лікарні,  забезпечення 
закладу медикаментами та виробами медичного призначення, а також іншим 
обладнанням, передбаченим програмою медичних гарантій. 

 

Директор комунального  
Некомерційного підприємства  
«Болехівська центральна міська лікарня»  
Болехівської міської ради  
Івано-Франківської області                                            Тетяна ВОРОБЕЦЬ 
 


